
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 5 п.Дарасун» 

 

ПРИКАЗ 
   

                от  08  сентября 2021 года                                    № 120 
 

«Об организации питания детей с ОВЗ» 

    

   Во исполнение постановления администрации муниципального района «Карымский 

район» от 06.09.2021г.№ 319 «О бесплатном питании обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, осваивающих адаптированные образовательные программы 

в муниципальных общеобразовательных организациях на территории муниципального 

района «Карымский район» и приказа Комитета образования от 07.09.2021 № 139 

,руководствуясь Уставом МОУ ООШ  № 5 п.Дарасун 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. С 13.09.2021г. организовать предоставление бесплатного горячего питания 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья (далее обучающимся с 

ОВЗ) и выплату компенсации, детям, обучение которых производится на дому. 

2. Утвердить прилагаемое «Положение об организации горячего питания в МОУ 

ООШ № 5 п.Дарасун» (далее Положение). Разместить его на 

информационном стенде и на официальном сайте учреждения для 

ознакомления. 

3. Классным руководителям 5-9 классов 

- проинформировать  родителей (законных представителей) обучающихся о 

начале предоставления бесплатного горячего питания обучающихся с ОВЗ. 

- принять от них заявления о предоставлении питания (выплате компенсации 

обучающимся на дому), с приложением подтверждающих документовв 

соответствии с Положением. 

4. Социальному педагогу Баланевой Т.В.  ежемесячно на 1 число месяца 

производить сверку списка детей с ОВЗ, получающих бесплатное питание или 

компенсацию. 

5. Бухгалтеру Самариной И.Н. на основании представленных документов 

составить реестр детей, получающих бесплатное питание или компенсацию, 

заявку на финансирование направить в бухгалтерию  Комитет образования до 09 

сентября.  

 

Директор                            Ненашев Е.А. 


		2021-09-15T14:23:53+0900
	Ненашев Евгений Анатольевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




